sprochen hat , ihm und seinem Stift sowie seinen Nachfolgem gegen alie Gegner beizustehen; ausgenommen
sind die Grafen Engelbertus de Marka , Johannes de Benthem und die Herren von Stenvorde senior u.
iunior , seine Verwandten . Die Auforderung , Hiilfe zu leisten, muss seitens Miinsters 14 Tage vor dem

gewiinschten Termin erfolgen . Bischof Ludwig und seine Nachfolger haben die aus 100 Bewaffneten
bestehenden Lippeschen Hiilfskrafte nach ihrem Eintrefen zu unterhalten ; eventuellen Gewinn teilen sich
die beiden Verbiindeien ad taxationem debitam secundum numerum personarum .

Datum anno . . . 1315 in vigilia Nativitatis b . Johannis baptyste .
Copie des 14 . Jhd . in Msc. I, 1 pag . 138 Nr . 58 .

948 .
1315 Juni 23.

Symon Edelherr v. d . Lippe versprickt dem Miinst . Domkapitel , seine Giiter nicht beschadigen zu
wollen, falis der Bischof Ludwig die ihm durch Verpfandung der Burg Sassenberg (Zassenberghe) zu-
stehenden Rechte beeintrachtigen wiirde.

Datum in vigilia Nativitatis b . Johannis baptiste anno . . . 1315 .
Copie des 14 . Jhd . in Msc . I , 1 pag . 314 Nr . 24 .

1315 Juni 23.
949 .

Verpfandung der Burg und des Hofes Botzlar , des Hofes Selm, der Miihle zu Botzlar sowie der
Fischerei in der Lippe seitens des Bischofs Ludwig v. Miinster an Hermann v . Miinster.

Nos Hermannus de Monasterio, miles , recognoscimus , nos recepisse et habere literas vene -

rabilis patris domini Ludewici , Monasteriensis ecclesie episcopi , eius et ecclesie ipsius predicte
sigillis sigillatas super castro in Boslar et curte Selehem cum suis attinentiis sub hac forma:

O
Ludewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , universis presentia visuris et audi¬

turis cupimus fore notum , quod nos de voluntate et consensu honorabilium virorum . . decani et

. . capituli dicte nostre ecclesie castrum nostrum Boslar cum curte dicta Boslar et molendino
edificando ibidem ac piscaria super Lippiam , sicut hec ad ipsum castrum pertinuit ab antiquo et

pertinere dinoscitur , cum aliis quibuscunque suis iuribus et attinentiis strennuo militi Hermanno
de Monasterio et suis veris . . heredibus obligavimus et presentibus obligamus pro trecentis marcis
denariorum Monasteriensium bonorum et legalium per dictum Hermannum integre nobis traditis
et solutis et in utilitatem ipsius nostre ecclesie notorie conversis habendum , tenendum et custo¬
diendum nomine ecclesie nostre tam diu, quousque nos , . . successores nostri aut ecclesia nostra

ipsum castrum cum suis attinentiis predictis redimerimus pro pecunia antedicta , tali conditione ,
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quod idem castrum Boslar medio tempore nobis et nostris successoribus aut ecclesie nostre in
omnibus nostris necessitatibus pateat contra quoslibet nostros et ecclesie nostre iniuriatores et
inimicos , dicto Hermanno et suis heredibus dumtaxat exeptis. Qui etiam dictum castrum custo¬
dient et habebunt ad omnes suos usus , commoda, utilitates et necessitates, sic tamen , quod nobis
et capitulo aut ecclesie nostre et dyocesi ex eo nulla dampna vel molestie inferantur . Si vero
huiusmodi castrum, quod absit , capi quoquo modo contigerit, destrui vel vastari , hoc eidem Her¬
manno vel suis heredibus nos vel nostri successores aut ecclesia nostra non imputabimus , immo
pro recuperatione et reedificatione eiusdem una cum dicto Hermanno vel suis heredibus absque
omni malitia et dolo laborare debebimus cum effectu . Nullas etiam expensas circa edificia vel
sumptus et custodiam eiusdem castri faciendas idem Her [mannus] vel sui heredes nobis aut nostris
successoribus vel ecclesie nostre poterunt computare ; quorum sumptuum et expensarum sic faci¬
endarum intuitu curiam, molendinum et piscariam predictas cum eorum iuribus et attinentiis ,
durante obligatione huiusmodi, habebunt licite et possidebunt fructibus inde perceptis in sortem
predictam minime computandis. Sed persolutis eis trecentis marcis predictis , idem castrum Boslar
cum aliis predictis bonis et attinentiis suis nobis vel nostris successoribus aut ecclesie nostre abs¬
que contradictione qualibet restituent atque reddent . Quo facto, nos vel nostri successores Her-
[manno] vel suis heredibus sepe dictis sex marcarum redditus in curte et de curte nostra Selehem
pro castrensi pheodo creabimus et demonstrabimus , ipse vero vel sui heredes ad hoc quatuor
marcarum redditus ex domo sua Bocholte creabunt et demonstrabunt . Quos decem marcarum
redditus prelibati Hermannus et sui heredes super dictum castrum Boslar in domo et area seu
loco , quos predictus Hermannus a Bernhardo dicto Crampe milite comparavit, pro castrensi here¬
ditario et perpetuo pheodo a nobis et nostra ecclesia recipient et tenebunt , ita tamen , quod nos
vel nostri successores predictos sex marcarum redditus redimere poterimus ab ipso Her[manno]
vel suis heredibus et extinguere pro sexaginta marcis Monasteriensium denariorum . Pro quibus
iam dicti Her[mannus] et sui heredes ex aliquibus bonis suis creabunt et demonstrabunt annuos
sex marcarum redditus a nobis, nostris successoribus et ecclesia nostra nomine castrensis pheodi
recipiendos , sicut premittitur , et tenendos . Castellani quoque in Boslar Her [manno] et suis here¬
dibus predictis prestabunt fidelitatis debitum, quod huldinghe dicitur , nostro et ecclesie nostre
predicte per omnia iure salvo . Vigiles quoque et portarios in dicto castro Her [mannus] et sui
heredes instituent et destituent pro suo beneplacito et voluntate . Preterea recognoscimus, quod
simili consensu et voluntate . . decani et . . capituli predictorum curtem nostram Selehem cum
hominibus seu mancipiis ac mansis et domibus ad eandem spectantibus necnon agris, terris ,
pratis , cespitibus, pascuis, silvis , frondibus, nemoribus , iuribus seu iuridicionibus ac aliis omnibus
et singulis suis pertinentiis predicto Her[manno] et suis veris heredibus contulimus et porreximus
et in hiis scriptis porrigimus et conferimus pro centum septuaginta et sex 1) marcis denariorum pre¬
dictorum nobis ab ipso Her[manno] integre numeratis , traditis et solutis et similiter in utilitatem
ecclesie nostre versis recipiendam, habendam et possidendam a nobis, nostris successoribus et
ecclesia nostra nomine et tytulo pheodalis beneficii , ita tamen , quod nos vel nostri successores et
ecclesia nostra eandem curtem ad usus nostros et ecclesie nostre et non alterius ab Her[manno] et
suis heredibus recuperare et recolligere poterimus pro centum septuaginta et sex 1) marcis predictis ,
quandocunque id nobis conveniens fuerit et oportunum . Eandem quoque curtem in Selehem
sive nemus vel silvam ac arbores ipsius secando prelibatus Her[mannus] vel sui heredes , quibus
tamen lignis aridis et virgultis, que underwassenholt dicuntur, tantum uti liceat, non desolabunt
neque vastabunt aliqua ratione . In quorum omnium robur et testimonium presentes literas nostro
et ecclesie nostre predicte sigillis Her[manno] et suis heredibus sepe dictis dedimus communitas .
Et nos . . decanus et . . capitulum supradicti recognoscimus, nos sigillum ecclesie nostre una
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cum sigillo dicti domini episcopi appendisse presentibus in argumentum nostri consensus prestiti
ad premissa . Datum et actum anno Domini M°CGG ° - quinto decimo in vigilia Nativitatis beati
Johannis baptiste .